
平成 26年 12月 

医療従事者様 各位 

久光製薬株式会社 

 

 

販売中止のご案内 

謹啓 

時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は当社商品に格別のご高配を頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、長年にわたり、ご愛顧頂いて参りました小児用解熱剤「プランサス®シロップ 1.5％」

につきまして、諸般の事情により販売中止させていただくこととなりましたのでご案内申

し上げます。 

誠に勝手ではございますが、何卒ご理解、ご了承を頂きますようお願い申し上げます。 

当商品に対するこれまでのご厚情に心から御礼申し上げますとともに、今後ともより一層

のご高配を頂きますようお願い申し上げます。 

謹白 

－記－ 

1. 販売中止商品 

商品名（販売名） 包装 統一商品コード 

プランサス®シロップ 1.5% 500mL/瓶×1 本 188408605 

 

2. 販売中止時期 

平成 23 年 3 月の東日本大震災以降、供給は停止となっております。なお、当商品の経

過措置期限は平成 27年 3月末日までとなります。 

 

3. 代替商品 

＜同一成分薬＞ 

・なし 

 

＜同効薬＞ 

・カルジール小児用シロップ 2％ （テバ製薬） 

・カロナールシロップ 2％    （昭和薬品化工） 

・サールツーシロップ小児用 2％ （東和薬品） 

・ポンタールシロップ 3.25％   （第一三共） 

以上 


